
Universidad Nacional de Córdoba
2019

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: CUDAP:EXP-UNC:0002776/2019

 
VISTO: 

La presentación efectuada por la Secretaria de Ciencia y Tecnología, la Dra. Susana B.
Hang, por la cual solicita la autorización y declaración de interés institucional a la
participación de la Facultad de Ciencias Agropecuarias como sede de las IV
Jornadas Nacionales de Suelos de Ambientes Semiáridos que se llevará a
cabo los días 25 y 26 de septiembre de 2019 en nuestra Institución; y

CONSIDERANDO:

Que las IV Jornadas Nacionales de Suelos de Ambientes Semiáridos son
organizadas por la Asociación Argentina de la Ciencia del Suelo (AACS).

Que dicho evento tiene como propósito compartir los avances en el conocimiento de los
suelos de ambientes semiáridos y sus funciones, para así poder aportar al uso
cuidadoso y de bajo impacto, preservando los suelos y el ambiente en un contexto
productivo.

Que las IV Jornadas Nacionales de Suelos de Ambientes Semiáridos se
desarrollarán con sede en la Facultad de Ciencias Agropecuarias.

Que las Jornadas están dirigidas a socios de la (AACS), docentes, investigadores,
profesionales, organismos oficiales y privados, empresas, productores y estudiantes.

Por ello                                                                     

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Autorizar y declarar de interés institucional la participación de la
Facultad de Ciencias Agropecuarias como sede de las IV Jornadas Nacionales de



Susana HANG FCA-UNC

Ariel RAMPOLDI FCA-UNC

Marcos KARLIN FCA-UNC

Omar BACHMEIER FCA-UNC

Antonio AOKI FCA-UNC

Franca GIANNINI CONICET FCA-UNC

Carolina ALVAREZ INTA Manfredi

Gabriela SACCHI FCEFyN-UNC

Adriana ROLLAN FCA-UNC

Ana Natalia BUSTOS INTA Manfredi

Eduardo BUFFA  FCA-UNC

Gustavo ESMORIZ FCA-UNC

Cecilia VETTORELLO FCA-UNC

Carla TABAREZ FCA-UNC

Alejandro CROCE FCA-UNC

Julius KORITSCHONER CONICET FCA-UNC

Celia LOZA FCA-UCC

Rubén COIRINI FCA-UNC

Ricardo ZAPATA FCA-UNC

Ana Natalia BBUSTOS INTA Manfredi

Ariel RINGUELET     FCA-UNC

Suelos de Ambientes Semiáridos organizadas por la Asociación Argentina de la
Ciencia del Suelo (AACS) que se llevarán a cabo los días 25 y 26 de octubre de 2019.

ARTÍCULO 2º: Designar como Comisión Organizadora a los integrantes que a
continuación se detallan

COMISIÓN ORGANIZADORA

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

ARTÍCULO 3º: Por Mesa de Entradas  comuníquese  a la Secretaría General, a la
Secretaría de Ciencia y Tecnología. Cumplido comuníquese a los interesados. Cumplido
archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE
LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS VEINTIDÓS DÍAS DEL
MES DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE.

 


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 6 de Marzo de 2019
	numero_documento: RHCD-2019-43-E-UNC-DEC#FCA
		2019-03-06T12:17:27-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Edgar Ariel Rampoldi
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-03-06T12:39:31-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Juan Marcelo Conrero
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-03-06T12:39:33-0300
	GDE UNC




